
Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fone:(19) 3867 9801/ 9870/ 9707/ 9757/ 9825/ 9792/ 9786
'ç'b'wtv.licitacoes.iagua riu na.SD.gov. br

Procedimento Licitatório n' 496/2022

Dispensa de licitação n' 020/2022

Interessada: Prefeitura do M.unicípio de Jaguariúna -- Secretaria de Administração e

Finanças.

Objeto: Prestação de serviços de publicação de atos oficiais no Diário Oficial do Estado

de São Paulo -- SISTEMA PUBNET.

Pintos, etc

Cottl base nos etententos constantes do Procedimento Licitatório em epígra/e,

DETERMINO a ANUL.AÇ.ÃO do Procedimento Licitatório, nos termos do artigo

49 daLei8.666/93.

Dê-se ciência à Secretaria solicitante, bem conto procedam-se os lançamentos nos

devidos sistemas.

Publique-se

Sec!'fatal'ia de Gabinete, 17 de maio de 2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

\



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira. 19 de maio de 2023 Ano IX l Edição n9 1170 l Página 3 de 13

Pregão Eletrõnico ne 111/2022
Empenho: 8425
Orgão Gerenciador; Secretaria de Turismo e Cultura
Detentora: Nutrite Comercio de Alimentos LTDA
CNPJ: 08.528.442/0001-17
Valor do Empenho: 482,00
Data do Empenho: 04/05/2023
rosé Fernando Moreira - Contador - CRC ISP328433/0-9
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO n9 226/2022
Pregão Eletrânico n9 053/2022
Empenho: 8452
Orgão Gerenciador; Secretaria de Turismo e Cultura
Detentora: ON-X Comercio e Soluções Educacionais

Eireli

CNPJ: 18.458.496/0001-07
Valor do Empenho: 23.20
Data do Empenho: 04/05/2023
José Fernando Moreira - Contador - CRC ISP328433/0-9
Departamento de Contabilidade e Orçamento
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Interessados que a autoridade competente conheceu do
recurso apresentado pela empresa SBR SOLUÇOES EM
BENEFICIAMENTO DE RESÍDUOS E COMERCIO LTDA - CNPJ

12.610.079/0001-50, contra julgamento de classificação do
LOTE 02 da Concorrência em epígrafe e não Ihe deu
provimento, tudo conforme instrução do Procedimento
Licitatório em epíg rafe.

Comissão Permanente de Licitação, 18 de maio de

Luciano Sena Caxias de Araúío - Presidente Interino
Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRENCIA N'014/2023
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que a Concorrência acima mencionada, que tem como
objeto a "Prestação de serviços de recapeamento asfáltíco
e implantação de sinalização horizontal e vertical, com

fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos
necessários para recapeamento de trecho da Avenida
Antonio Pinto Catão, pista Leste, entre a Rua Amazonas e a
Rua Maranhão na zona urbana de Jaguariúna/SP. -
Convênío Federal - Contrato de Repasse n9 912760/2021 -
operação OGU RQ 1075.720-30/2021. celebrado entre o
Município e a União, por intermédio do Ministério da
Integração e de Desenvolvimento Regional". cuja sessão
para abertura de envelopes ocorreria dia 23 de maio de
2023, às 09:30 horas encontra-se suspensa por motivos
insertos no procedimento lícitatório.

Jaguariúna, 19 de maio de 2023.
Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações

e Contra tos
AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRENCIA N' 016/2023
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que a Concorrência acima mencionada, que tem como
objeto a "Prestação de serviços de recapeamento asfáltico
e implantação de sinalização horizontal e vertical, com
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos
necessários para recapeamento de trecho da Avenida
Antonio Pinto Catão, pista Oeste, entre a Rua Amazonas e a
Rua Maranhão na zona urbana de jaguariúna/SP
conforme Convênio Federal - Contrato de Repasse ne
912762/2021 - operação OGU ne 1075.722-71/2021.
celebrado entre o Município e a União. por intermédio do
Ministério da Integração e de Desenvolvimento Regional"
cuja sessão para abertura de envelopes ocorreria dia 24 de
maio de 2023. às 09:30 horas encontra-se suspensa por
motivos insertos no procedimento licítatório.

Jaguariúna, 19 de maio de 2023.
Antonla M. S. X. Brasílino - Departamento de Licitações

e Contra tos

AVISO DEANULAÇAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 020/2022
O Município de Jaguariúna, torna público e para

conhecimento dos interessados que fica anulada a
Dispensa de Licitação acima mencionada, que tem como
objeto a "Prestação de serviços de publicação de ates
oficiais no Diário Oficial do Estado de São Paulo - SISTEMA
PUBNET", por motivos Insertos no procedimento licitatórío

Jaguariúna, 17 de maio de 2023
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária de

2023

AVISO OE ABERTURA OE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 053/2023 - COM ITEM

COTA PRINCIPAL, ITEM COTA RESERVADA E ITEM
EXCLUSIVO PARA ME/EPP - SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS

O Município de Jaguariúna. torna público e para
conhecimento dos interessados que encontra-se aberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÕNICO NP 053/2023, cujo
objeto é o registro de preços de suplementos e dietas.
conforme quantidades e demais especificações descritas no
Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 12 de junho de 2023, às 09:00 horas, no Portal
de Compras do Governo Federal

O Edital completo
poderá ser consultado e adquirido nos sites
www.lltltacoes.iaauarjuna,se:qQv:bt e

partir do dia 23 de
maio de 2023. Mais informações poderão ser obtidas pelos
telefones:(19} 3867-9780, com Antânía,(19) 3867-9801,
com Aline,(19) 3867-9792. com Ricardo,(19) 3867-9825,
com Renato ou Jogo,(19) 3867-9707. com Luciano,(19)
3867-9757, com Geovani,(19) 3867-9807, com Cada,(19)
3867-9760. com Juba, ou pelo endereço eletrânico:
g e ç)va ni, l u z@iaa ua duna .SD.aov.br.

Jaguariúna, 19 de maio de 2023.
Antonía M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações

e Contratos

AVISO 0EJULCAMENTO DERECURSO
CONCORRENCIA N9 006/2022 - LOTE 02

Objeto: Prestação de serviços de limpeza pública e
manejo de resíduos com base na Lei Federal 12.305/2010 e
Decreto Municipal 2.335/2015

A Comissão Permanente de Licitação por meio de seu
Presidente interino, torna público e para conhecimento dos

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal ng 2.567. de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP Ra 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Sexta-feira, 19 de maio de 2023 Ano IX l Edição ng 1170 l Página 4 de 13

Gabinete ./'2'
EXTRATO DECONTRATO
PREGÃO ELETRONICO Ng 045/2023
Contrato ne 085/2023
Contratante: Município de Jaguaríúna
Contratada: METALÚRGICA SILLOTT LTDA - CNPJ

42.531.033/0001-08

Objeto: Aquisição de equipamentos de academia ao ar

04 de 20 de dezembro de 1.991. e afim de cumprir-se o
determinado no Artigo ng 292, inciso 111 da Lei
Complementar ne 4 de 20 de dezembro de 1.991
afixado o presente EDITAL.

Protocolo ng 14690/2022, inscrição municipal n9
550521733, em nome de HOLAMGROW COMERCIO E
BENEFICIAMENTO DE FIBRAS VEGETAIS LTDA,
estabelecida na Rodovia Prefeito Aziz Lian - SP 107, ng
S/N, KM 29,3 - CEAFLOR, Box 89-90-109 e llO,
Fazenda Dona Amélia. Retorno da Correspondência
jcontendo: Demonst. de Lançamento TLFP e Guia(s)).

Protocolo n9 15941/2022, inscrição municipal ne
550521801, em nome de MARCOS ALBERTO BARBAS
06500700627, estabelecida na Rua Alfredo Engler, ng
405, Centro. Retorno da Correspondência (contendo:
Demonst. de Lançamento TLFP e Guia(s)).

Protocolo ng 16172/2022, inscrição municipal ne
550521814, em nome de GALANA GESTÃO LOGÍSTICA
LTDA, estabelecida na Avenida Antárctica, ng 2322,
Loteamento Santa Ürsula. Retorno da Correspondência
jcontendo: Demonst. de Lançamento TLFP e Guia(s)).

Protocolo ne 19973/2022, inscrição municipal ng
550522045, em nome de FRANCATI BUENO E SOUZA
SOCIEDADE DE ADVOGADAS, estabelecida na Rua
Joaquim Bueno, ng 1108, Centro. Retorno da
Correspondência(contendo: Demonst. de Lançamento TLFP
e Guia(s))

Protocolo n9 20017/2022, inscrição municipal ng
550522048, em nome de BR SKIN & BODY COMPANY
LTDA, estabelecida na Praça Mogi Miram, ng 90, Sala
04, Centro. Retorno da Correspondência (contendo:
Demonst. de Lançamento TLFP e Guia(s».

Protocolo n9 20109/2022, inscrição municipal ne
550522057, em nome de EBENEZER ARTESANATOS
LTDA, estabelecida na Rodovia Prefeito Aziz Lian - SP
107, ne S/N, KM 29,3 - CEAFLOR, Box B106 a Blll,
Fazenda Dona Amélía. Retorno da Correspondência
(contendo: Demonst. de Lançamento TLFP e Guia(s)).

Protocolo n9 21085/2022, inscrição municipal ng
500410041, em nome de AGRÍCOLA MONTE CARMELO
S/A, estabelecida na Fazenda Nossa Senhora das
Graças, ng S/N, Tanquinho Velho. Retorno da
Correspondência(contendo: Demonst. de Lançamento TLFP
e Guia(s)).

Protocolo n9 318/2023. inscrição municipal n9
550517822, em nome de MAAJ AGRONEGOCIOS LTDA,
estabelecida na Rua Maranhão, ng 2099, Loteamento
Santo Antonio. Retorno da Correspondência (contendo:
Demonst. de Lançamento TLFP e Guia(s)).

Jaguariúna, 19 de maio de 2023.
Elisa Teresa Monteiro

e

livre.

Vigência do Contrato: 40 dias a contar da assinatura do
Contrato

Valor global: R$ 32.600,00.
Secretaria de Gabinete, 19 de maio de 2023.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva

Gabinete
EXTRATO DECONTRATO
INEXIGIBILIDADE Ne 005/2023
Contrato nQ 076/2023

Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: Entidade de Gestão de Direitos sobre

Obras Audiovisuais da República Federativa do Brasa
EGEDA

CNPJ 21.056.980/0001-14
Objeto: Licença Guarda-Chuva - Cine Cultural para

exibição de obras audiovisuais e apresentação de filmes no
Projeto "Cinema de Graça

Vigência: 12 meses
Valor total: R$ 8.625,00
Secretaria de Gabinete, 19 de maio de 2023
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária de

Secretária de

Gabinete

COM AVISO DE RECEBIMENTO (AR)
Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s)

contribuintes(s) para ciência da IMPUGNAÇÃO
ADMINISTRATIVA, de acordo com incisa ll do Artigo ne
292 da L.C. nQ 04 de 20 de dezembro de 1.991. e a fim de
cumprir-se o determinado no Artigo ng 292, incisa lll
da Lei Complementar n9 4 de 20 de dezembro de
1.991, é afixado o presente ED!!AL

Protocolo ng 6698/2022, inscrição municipal ne
207772415 em nome de R. H. COMERCIO &
CONFECÇOES DE JEANS LTDA, estabelecida na Praça
Dona Umbelina Bueno, nQ 74, Centro. Retorno da
Correspondência(contendo: Ofício DCM/DT).

De acordo incisa 111 do Artigo 293 - A intimação
presume-se feita quando por edital, 30 (trinta) dias após a
data da afixação ou da publicação.

Jaguariúna, 19/05/2023.
Elisa Teresa Monteiro

Diretora do Departamento de Tributos

Diretora do Departamento de Tributos

EDITALDETAXAS DELICENCAS PARA
LOCALIZAÇÃO. FUNÇIONAMENTQ E PUBLICIDADE

Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s)
contribuintes(s) para ciência do lançamento das Taxas de
Licença. de acordo com inciso ll do Artigo ne 292 da L.C. ne

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Leí Municipal ne 2.567. de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP oe 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade



236 - São Paulo. 133 (98) Diário Oficial Poder Executivo - Seção sábado, 20 de maio de 2023

RATIVAS DE TELEFONIA E MODENS 4G mRA ACESSO A REDE DE

DADOS. Os envelopes deverão ser entregues até às 08hSOmin.
m abertura às 09h00min do dia 01 /06/2023. O Edital mmpleto

está à disposição para consulta e impressão no site da Prefei

ntcressado deverá trazer um CD para cópia junto ao Deito.
Central de Compras. sito na Av. ltu 400 anos. n' t 1 1. B. ltu Novo
Centro. ltu/Sl! das 08h00mín às 12h00min e das 1 3h00mín às

1 6h00min. ltu. 1 9/0S/2023. Janaina Guaino de Camargo. Secre-
tária Municipal de Saúde

COMUNICADO DE ABERTURA ENV. 02 - PROPOSTA
COMERCIAL

CONCORRÊNCIA N' O1/2023 - CONTRACÇÃO DE EMPRE
SA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLnCA DA ESTRADA MUNiCipAL VÁREJÁO

À ALÇA DE ACESSO À SP-07S - ITU-288. NO MUNICIP}O DE

ITU/SP. O Departamento Central de Compras comunica que será
fada a sessão para a abertura do Envelope n' 02 - Proposta

Comercial no próximo dia 23/0S/2023 às 14h00. ltu. 1 9/05/2023
Rogério Pares da Salva.

www.itu.sp.qov.bt diretamente Prefeitura no qua

ta. a data de abertura do Envelope de n' 02 - Proposta Finan
cem. para o dia 30/05/2023 às 14h00. na sala de reuniões do
Departamento de Gestão de Material e Patrimõn io da Prefeitura
Municipal de Jaboticabal localizado no fhaço Municipal sito à

Esplanada do Lago 'Carlos Rodrigues Serra' n' 160. Jaboti

cabal/SP e que a licitante deverá ser comunicada caso haja
dp rp(IJ Kn.terposlc

ta dn estados aue fica anulada[2

Avisamn tprKçadn Fditaldp l õel moda

Prefeito

Prefeito

zoz3. h otlo harnenconba sesuspensó parmatM)s insertos l JAMBEI RC)procedimento licitatórío

Jaguaíiúna. 19 de maio de 2023.
Antonia M. S. X. BrasilinoDepartamento de Licitações e PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

Jaboticabal. 1 9 de maio de 2023
Angela Pauta Gímenez de Olivei

Membro da Comissão Permanente de Licitações
AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 038n023

PROCESSO N' 4S37-3n023 - COm DE ATI 2S% NiNn E
CINCO POR CENTO) DO OBJÜO PARA A CONTRATAÇÃO DE
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PtQUCNO PORTE

lidade PREGÃO PRESENCIAL N' 038/2023 - que trata do REAIS- l Gabinete

TRO DE PREÇOS visando a aquisição de Insumos Diabetes para

pacientes Insulinodependentes. atendidos pela Rede Municipa
de Saúde. publicado no Diário Oficial da União - Seção 3. no l JAHU

día 09/05/2023. página 267; no Diário Oficial do Estado de São

H,;,=f=.H'=!hIS.==?FãgÊI.g':}.II; mE"TURA MUNICIPAL DE JAH U
A21. cujo encenamento dar.se.ía no dia 22 de maio de 2023.

4h00. fica SUSPENSO TEMPORARIAMENTE. em função da
apresentação de impugnação ao edita

Jaboticabal 1 9 de maio de 2023
EMERSON RODRIGO CAMARÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDtml DE PREGÃO PRESEN.
CIAL N' 026/2023 - PROCESSO FJO 3593.9/2023

Tendo em vista a necessidade de retificação do Temo
de Referência constante do objeto a ser licitado no edital de
lidtações, modalidade PREGÃO PRESENCIAL N' 026/2023 - que

trata do Rqistro de Preços visando a aquisição de viatura tipo
Pack-up. 4x4. cabine dupla a diesel e sistema de combate a

incêndio para pick-up. em atendimento a Estação de Bombeiros
do Município de Jaboticabal. publicado originalmente no Diário
Oficial da União - Seção 3. no dia 1 2/04/2023. página 463, no

Diário Oficial do Estado de São chulo - Poder Executivo - Seção
em 12/04/2023. página 462 e no jomal 'Folha de S.Paulo'

edição do dia 1 2/04/2023. página A2S; SUSPENSO TEMPERA

RIAMENTE. em função da apresentação de impugnações ao
edital. conforme republicado no Diário Oficial da União : Seção

3. no dia 28/04/2023. página 353. no Diário Oficial do Estado de
São Paulo - Poda Executivo - Seção 1. em 28/04/2023. página
288 e no jornal 'folha de S.Pàulo'. edição do día 28/04/2023
página A33. Avisámos aos interessados que nos termos do S4'

do artigo 21 da Lei federal n' 8.666/93. fica reaberto o prazo
Imente estabel«ido. O nova encerramento dar.se.á no dia

06 de junho de 2023 às 08h30. O edital modificado estará à
disposição dos interesados, gratuitamente. no Portal da Irans
parência de Jabotícabal. o qual poderá ser acesado através do

adereço eletrõnico: transparencia.jaboticabal.sp.gov.br
aboticabal. 1 9 de maio de 2023

EMERSON RODRIGO CAMARÃO

Con:

AVISO DE ANUI«O
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 020n022
O Município de Jaguariúna. toma público e para coche.

Diçnpnça dpPt

INEXIGIBILIDADE N' 004/2023 - Proa. Adm. Mun

1 203/2023.TERMO DE RATIFICAÇÃO E INEXIGIBILIOADE - Em
consonância com a justificativa e documentação apresentada

autos. nos termos do art. 2S. 111. da Lei 8.666/93 e are

ções posteriores. visando CONTRATAÇÃO DO ARI'lSTA TALIS
E WELINTON PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL NO EVENTO
FESTA DO TRIPEIRO. NO DIA 08/07/2023 AS 22:00 HORAS.

mpresa T & W PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA inscrito no
CNPJ n' 21.S42.062/0001-03. estabelecida na Rua Paul
Edson Blair. 6S. apt 173. Bloco A, Jardim Apoio. no município

de São rosé dos Campos. Estado de São Paulo. com valor total

de RS 20.000.00 (vinte mil reais) para execução dos serviços.
Dê-se cién(ía desta d«isão ao interessado. providenc se

Licitação acima mencbnada. que tem como objeto a 'Prestação
de serviços de publicação de fitos oficiais no Diário Oficial do
Estado de São Paulo - SISTEMA PUBNET'. por motivos insertos

pro«dimento licitatório.
Jaguariúna. 1 7 de maio de 2023
Mana Emitia Peçonha de Oliveira Salva S«retária de

a celebração do necessário con

AVISO DE ABERTURA E REABERTURA DE LICITAÇÃO
A Companhia ltuana de Saneamento - CIS informa a rea.

22/2023 para a Contratação de

COMPANHIA ITUANA DE SANEAMENTO

da despesa na dotação própria do orçamento vigente. e
publique.se o presente ato na imprensa oficial. conforme

tabelecído no art. 26 da já citada lel. para fins de eficácia
da RATIFICAÇÃO aqui proferida. CARLOS ALBERTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO
1013/2023 - TOMADA DE PREÇO 002/2023. A Prefeitura de

mbeiro torna pública a abertura de licitação na modalidade
Tomada de Preços N' 002/2023 para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALlmDA EXECUÇÃO DE OBM DE INFRAES
TRUTURA NA RUA DONA MARCA VIEIRA CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. A Sessão Públi

ca será realizada no dia OS/06/2023 às 08:00 horas na Sala de

Licitações. na Rua Cel. Jogo flanco de Camarão. n' 80. Centro,
Jambeiro/SP. Edital na íntegra poderá scr consultado no Setor

de Licitações ou retirado gratuitamente no site: www.jambeiro
p-gov.bt Cartas Alberto de Souza - Prefeito Municipal

AVISO DE LIClmÇÁO. PROCESSO ADMINISTRATIVO W
848/2023 - PREGÃO (PRESENCIAL) N' 031/2023. A comissão

de licitações da Prefeitura de Jambeiío - SP comunica aos ante.

estados que se encontra aberta a Licitação para REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E'FUTURA DE TROFÉUS

E MEDALHAS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL Rea

zação: 02/06/2023 às 08:00 horas no Paço Municipal. O Edital

completo poderá ser retirado gratuitamente na Prefeitura Munl
cipal ou no site www.jambeiro.sp.gov.br. Maiores informações
pelos telefones€12) 3978-2600

AVISO DE LIClmÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N'
291 5/2022 - PREGÃO (ELETRONICO) N' 032/2023. A Prefeitura

Municipal de Jambeiío torna pública a abertura do Pregão
Eletrõnico N' 029/2023. pam CONTRATAÇÃO DE LICEU\ÇA
DE USO DE SOFTWARE ESPECIALIZADO EM TECNOLOGIA
EDUCACIONAL QUE INnGRE A LÍNGUA INGLESA DE FORMA

NTERDISCIPLINAR COM O CONTEÚDO DO PROGRAMA PODA

LÓGICO MUNICIPAL APLICADO. PELO PERÍODO DE 12 MESES,
PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DO ART. S7. IV DA

LEI 8K6/93. CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Data para re«bi
mento de proposta: das 08:00 horas do dia 22/0S/2023. até às

1 3:S0 horas do dia 02/06/2023; data da abertura de propostas
das 07:S0 às 08:00 horas do dia 29/0S/2023; data de início da
sessão pública: às 14:00 horas do día 02/06/2023; horário de

8rasília.DF. local: ht®sy/bnccompras.com/. O Edital na íntegra
poderá ser consultado aos interessados na site supracitado.

e também no site www.jambeíro.g.gov.bt ou solicitado pelo
mail: licitacao8jambeiro.sp.gov.bc maiores informações atra

vés do telefone (12) 3978.2600.

ponha10

bertura do Pregão Presencia

PUBLICAÇÃO
PROCESSO n' 0300000644.PG/2023 - MODALIDADE: PRE

GÁO ELETRóNICO N.' 035/2023 -- REGISTRO DE PREÇOS N.'
01 3D023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÁO DE MEDI
CAMENmS E INSUMOS DESTINADOS AO MONITORAMENTO DA

GLICEMIA CAPIUR DOS PORTADORES DE DIABETES MELLITUS

NÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07 de junho de
2023 - HOFtÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 23 de maio de 2023.

no Departamento de Licitações situada na Rua Paissandu. 444.
Censo no município de Jaú. através de média eletrõnica. median

te o fomecimento pelo interessado de um Pen Drive; no sistema
eletrõnico de contratações denominado SCPI - Portal de Com

pus - Pregão Eletrónico - flORILll. (httpy/1 79.1 74.S6.79:8079/

comprasedital/) ou no site www.jau.sp.gov.br - GRATUITO
INFORMAÇÕES: fine li4) 3602.1 718 ou't14) 3602.1804 das

08:00 às 17:00 horas.

Jahu. 1 9 de maio de 2023
DANIEL ESTEVES DE BARROU
Departamento de Licitações.
EXTRATO DECONTRATO
CONTRATO N.' 0039/2023 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

IAHU - CONTRATADA: LISLEY MARCHIORO COELHO - OBJETO:

4e TERMO DE ADITAMENTO PARA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERAPIA
FONOAUDIOLOGtCA DOMICILIAR PARA CUMPRIMENTO DE

DETERMINAÇÃO JUDICIAL- MODALIDADE: PREGÃO PRESEN.
CIAL V O1 7nO1 9 - ASSINATURA - l &05/2023

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

empresa para prestação de sewiços de usinagem e manutenção

de peças e equipamentos instalados e em operação. nos riste
mas de Agua. Esgotos e de Apoio Operadmal.'Os envelopes
deverão ser entregues até às 08:SOh do d;a 02/06/2023

A Companhia ltuana de Saneamento - CIS informa a

abertura do Pregão Presencial n' 2S/2023 para a Contratação
de empresa prestadora de sewiços de engenharia devidamente
qualificada para ex«ução dos serviços de proteção de cava
ocalizada nas proximidades da atual captação de água bruta

Ribeirão Mombaça. Os envelopes deverão ser entregues até
às 08:SOh do dia 05/06/202]

Os Editais completos estão à disposição para consulta e
impressão no site da Companhia ltuana de Saneamento - CIS:

www.cis.Itu.com.br/licitacoes. ou diretamente na CIS no qua


